PAGE

Администрации муниципального образования

"Каралатский сельсовет"

Камызякского района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «03» декабря 2013 г.                        с.Каралат                                       № 177

"Об утверждении порядка

завершения исполнения бюджета

МО «Каралатский сельсовет»

В соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

             п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый порядок завершения исполнения бюджета муниципального образования «Каралатский сельсовет» за 2013год.

2.  Контроль  за исполнением  настоящего постановления возлагаю на начальника финансового отдела – главного бухгалтера. Зубкову Т.П.
            Глава Администрации
           МО «Каралатский сельсовет»:                                        А.В.Сущев

                                    Утвержден

                               постановление Администрации

 МО    «Каралатский   сельсовет»

от  03.12.2013 г.     N177
ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ  ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗА 2013 ГОД
1.  Исполнение местного  бюджета завершается 31 декабря 2013 года.

2. Лимиты бюджетных обязательств  прекращают свое действие 31 декабря 2013 года.

3. Принятие денежных обязательств (заключение договоров (контрактов) с поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг в соответствии с действующим законодательством), подлежащих оплате за счет средств местного бюджета на 2013 год, после 26 декабря 2013 года не допускается.
Предусматривается досрочная выплата заработной платы работникам администрации с 26 декабря 2013года
Подтверждение денежных обязательств должно быть завершено территориальным отделом №5 УФК по Астраханской области  до 29 декабря 2013 года.

4. Главный бухгалтер администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет» обязан произвести предварительную выверку проведенных операций по лицевым счетам за 2013 год по состоянию на 1 декабря 2013 года: объемов финансирования, кассового расхода и остатков средств с данными выписок по соответствующим лицевым счетам.

Для проведения выверки операций по лицевым счетам операционный отдел казначейского обслуживания в срок до 20 декабря доводит до бюджетополучателя Сводные выписки по лицевым счетам за 2013 год.

В случае обнаружения расхождений по лицевому счету с данными сводных выписок до 25 декабря 2013 года бюджетополучатель обязан предоставить соответствующую информацию для проведения исправительных операций территориальным отделом №5 УФК по Астраханской области. Если информация не будет предоставлена в указанные сроки, то считается, что расхождений по лицевому счету не установлено.

До 29 декабря 2013 года территориальным отделом №5 УФК по Астраханской области  проводятся исправительные операции на основании представленной бюджетополучателем информации. После указанного срока исправительные операции за период с 1 января по 30 ноября 2013 года не допускаются.

5. Территориальный отдел №5 УФК по Астраханской области  обеспечивает зачисление средств на лицевой  счет  получателя бюджетных средств по 30 декабря 2013 года включительно.

Перечисление средств  с лицевого счета № 40204810700000000153, открытого  в ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области, осуществляется по 30 декабря включительно. После указанного срока финансирование на указанные лицевые счета не допускается.

6. Территориальный отдел №5 УФК по Астраханской области  принимает от администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет» заявки на кассовый расход до 1200 ч. 30 декабря 2013 года., заявки на получение наличных денег, чеки для последующего осуществления кассового расхода местного бюджета в срок до 1200 ч. 27декабря 2013 года.

При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа (заявки на кассовый расход) должна быть проставлена не позднее, чем 30 декабря 2013 года.

7. Администрация муниципального образования «Каралатский сельсовет» получает субвенции из областного бюджета на осуществление первичного воинского учета, осуществляет возврат неиспользованного остатка средств с лицевого счета с кодом 03 на лицевой  счет с кодом 04 до 30 декабря 2013 года;

8. По состоянию на 1 января 2014 года остаток средств  в кассе и на лицевом счете с кодом 03, открытого в УФК по Астраханской области, должен равняться нулю. В соответствии  с пунктом 3 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают  свое действие 31 декабря 2013 года.
9. В первые три рабочих дня 2014 года главным бухгалтером администрации  проводятся заключительные операции по исполнению бюджета за 30-31 декабря 2013 года.

10. Окончательная выписка за 30-31 декабря 2013 года получателю бюджетных средств предоставляется операционным отделом  казначейского обслуживания  не позднее  10 января 2014 года.

11. Получатели средств местного бюджета несут ответственность за соблюдение требований настоящего Порядка.